
1 
 

Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 
PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657     www.svcsh.cz 
 
 

Soutěžní zpravodaj č. 3 Ročník 2008/2009                V Ústí nad Labem dne 22. října 2008    
 

Obsah:  
 1. Informace organizačního charakteru 
 2. Informace z jednání DsK svč SH 
 3. Schválené výsledky utkání a turnajů 
 4. Pokuty 
 

1. Informace organizačního charakteru 
1. Upozornění pro oddíly : 

Převzato z výkladu předsedy ČSH na stránkách www.chf.cz v rubrice ptáte se/odpovídáme ze dne 
28.9.2008. 
Podle soutěžního řádu musí být na lavičce družstva alespoň jedna osoba a tato jediná osoba musí 
(!) být v zápise o utkání uvedena jako zodpovědný vedoucí bez ohledu na to, jaké úkoly na lavičce 
má. Povinnosti zodpovědného vedoucího jsou vymezeny soutěžním řádem. Protože na zápise o 
utkání nemůže být uvedena stejná osoba jako trenér a zodpovědný vedoucí, pak v případě že je na 
lavičce pouze trenér musí být v zápise uveden jako zodpovědný vedoucí. A v případě, že není 
uveden na zápise o utkání trenér, pak se družstvo (klub) vystavuje nebezpečí udělení sankcí za 
nedodržení licenční politiky (účast trenéra s určitou licencí v utkání ve funkci trenéra). 
 

Výše uvedené platí od 1. července 2008 (platnost nových legislativních předpisů SŘH čl.29 
odst.2 a RS 2008/09). V průběhu podzimní části soutěže SK svč SH nedodržení tohoto 
nařízení toleruje. 
Začátkem jarní části soutěže 2008/09 to bude bráno jako porušení SŘH a RS 2008/09 
 

Tímto upozorňujeme oddíly na to, aby si nahlásily k doplnění na přihlášku všechny trenéry 
s licencí, kteří se budou mistrovských utkání nebo turnaje s družstvy zúčastňovat. 

 

2. Dodatek č.2 k soutěži mladšího a staršího žactva 
Pokud dojede k situaci, že bude hráč vyloučen v závěrečných dvou minutách utkání, může 
provádět nadstavbovou část utkání - dovednostní soutěže (kategorie staršího žactva - 7 m hody a 
kategorie mladšího žactva - rychlý útok-shot out). 
Pokud bude hráči udělena v utkání diskvalifikace za třetí vyloučení nebo přímá diskvalifikace 
s disciplinárními postihy bez disciplinárního řízení, nesmí již hráč do utkání nastoupit a to ani do 
jeho nadstavbové části – dovednostní soutěže. 

 

3. Soutěž minižactva 4+1 je řízena Soutěžní komisí svč SH a proto je nutné dodržovat 
ustanovení RS svč SH 2008/09 : 

a. turnaje mini 4+1 řídí pouze rozhodčí a rozhodčí elévové delegovaní KR 
b. pořadatel turnaje je povinen zasílat rozpis turnaje  
c. pořadatel turnaje je povinen po skončení turnaje zaslat hodnocení turnaje, které mj.   

 obsahuje jména rozhodčích, kteří turnaj řídili, počet účastníků turnaje, počet odehraných  
utkání (dle RS svč SH 2008-2009). 

d. družstva účastnící se turnaje jsou povinna dodržovat pravidla miniházené 4+1, obzvláště  
    pak je kladen důraz na dodržování osobní obrany po celém hřišti. 

 

4. Povinností družstev na turnajích miniházené 4+1 je předkládat seznamy hráčů a hráček s uvedením  
 jmen a datem narození, potvrzený oddílem. Družstva jsou povinna dodržovat SŘH čl.12 odst.1,  
 který je upřesněn RS svč SH čl.10 odst.3 (věková kategorie 1998 a mladší). 



2 
 

Pokud družstva nedodrží toto ustanovení vystavují trestu s disciplinárním řízením. 
Rozhodčí na těchto turnajích musí kontrolovat jmenné seznamy hráčů a jejich datum narození. 

 

2. Informace z jednání DsK svč SH  
Disciplinární komise na svém zasedání dne  18. září 2008 projednala přestupek hráče p. Václava 
Starého – Liberec Handball – nevhodná kritika rozhodčích. 
 rozhodnutí : 
Přestupek hráče p. Starého V. – přímé vyloučení „D“ podle nových legislativních předpisů a    
Rozpisu soutěží svč SH 2008/09 čl. 23 je trest ZZČ na jedno utkání dostačující. 
Oddílu Liberec Handball bude poplatek 300,- Kč za disciplinární řízení vrácen. 
 

Disciplinární komise na svém zasedání dne  18. září 2008 projednala přestupek hráče p. Tomáše 
Opustila – Slavoj Děčín – strčení protihráče  
rozhodnutí : 
Přestupek hráče p. Opustila T. – přímé vyloučení „D“ podle nových legislativních předpisů a   
Rozpisu soutěží svč SH 2008/09 čl. 23 je trest ZZČ na jedno utkání dostačující. 
 

Disciplinární komise na svém zasedání dne  25. září 2008 projednala přestupek hráče p. Radka 
Primuse – Slavoj Děčín – nevhodná kritika rozhodčích 
 rozhodnutí : 
za výše uvedený přestupek dle DŘH část B čl. B.1.2., odst. c uděluje trest  
zastavení závodní činnosti na 2 týdny nepodmíněně s platností od 18. září 2008 - 2. října 2008 včetně. 
 

Disciplinární komise na svém zasedání dne  9. října 2008 projednala přestupek hráče  
p. Jeništy Marka – Liberec Handball – úder protihráče  
rozhodnutí : 
za výše uvedený přestupek dle DŘH část B čl. B.1.4., odst. a2 uděluje trest  
zastavení závodní činnosti na 2 týdny nepodmíněně s platností od 24. října 2008 do  
7. listopadu 2008 včetně. 
 

3. Schválené výsledky utkání a turnajů 
Severočeská liga – muži – řídí p. Martin Hart 
012. Varnsdorf - Lípa   19 : 30 (8:14)       Fogl – Menšík 
014. Mimoň - Liberec   15 : 25 (8:10)  Matis – Vágner 
015. Děčín B - Most   12 : 29 (6:16)  Skala – Pešek  
017. Liberec - Děčín B  32 : 13 (16:7)  Pitař – Balatka 
019. Lípa - Děčín B   23 : 11 (10:5)  Kasík – Skala 
020. Jablonec B -Varnsdorf  20 : 30 (10:13) Liška – Ždárský    
022. Děčín A - Jablonec B  27 : 19 (13:6)  Fogl  -  Pešek 
023. Mimoň - Lípa   11 : 29 (5:12)  Primus- Štrébl st. 
028. Lípa - Děčín B   36 : 12 (16:6)   Vágner –Skala 
029. Jablonec B -  Mimoň  24 : 19 (15:11) Olexa – Hart 
030. Varnsdorf - Děčín A  23 : 22 ( 12:10) Žďárský – Balatka 
032. Mimoň - Varnsdorf                18 : 26 (7:12)            Vágner -Matis 
034. Most - Lípa                          30 : 17 (16:9)              Pešek  -Hart 
 

Přímé vyloučení :  Opustil Tomáš – Slavoj Děčín – 14. 9. 2008 
   Starý Václav – Liberec Handball – 14. 9. 2008  

Primus Radek – Slavoj Děčín – 14. 9. 2008 
Jeništa Marek – Liberec Handball –  27. 9. 2008 
Hlinka Roman – ELP Jablonec – 5. 10. 2008 
Šámal Marek – Jiskra Mimoň – 18. 10. 2008 

 
 
 



3 
 

Tabulka po 7. kole: 
1. Loko Česká Lípa    5   5   0   0   150 :  70      10 
2. Slovan Varnsdorf     5    4   0   1   122 : 101      8 
3. Slavoj Děčín A  6   3   1   2          142 : 130       7 
4. Liberec Handball        4   2   1   1    100 :   79      5 
5. Baník Most             3   2   0   1      90 :   61        4 
6. ELP Jablonec B    5   2   0   3      108 : 135   4 
7. Jiskra Mimoň  5   1   0   4        91 : 134     2 
8. Slavoj Děčín   B      7   0    0   7     110 : 203    0 
 

Severočeská liga – ženy – řídí p. Martin Hart 
101. Most B - Ústí B  20 : 18 (10:9)  Frieser L. – Frieser B 
102. Mimoň - Most B  8 : 19 (6:8)  Hofmanová – Hloušková 
103. Mimoň – Ústí B  3 : 24 (2:9)  Hart – Pešek 
104. Ústí B - Mimoň  24 : 4 (13:1)  Matis – Koutná 
105. Mimoň - Most B  5 : 30 (2:13)  Hofmanová – Hloušková 
106. Ústí B - Most B             24 : 12 (14:5  Hart – Pešek 
 

Konečná tabulka podzimní části soutěže :  
1. DHK Baník Most B  4 3 0 1 81 : 55  6 
2. HK Spartak Ústí n.L B  4 3 0 1 90 : 39  6 
3. Jiskra Mimoň   4 4 0 0 20 : 97  0 
 

Severočeská liga – starší žáci – řídí p. Ferdinand Vobecký 
412. Lovosice A – Č. Lípa  44 : 22 (23:13) 6 : 6  Hart – Skala 
413. Děčín – Chomutov  17 : 18 (9:9)  2 : 5  Skala – Pešek 
414. Louny – Liberec  31 : 16 (15:7)  3 : 4  Štrébl ml. – Verner 
415.  Lovosice B – Most  19 : 18 (9:10)  5 : 2  Hart – Skala 
417. Liberec – Lovosice B  37 : 16 (20:10) 4 : 2  Balatka – Pitař 
418. Chomutov – Louny  16 : 26 (6:14)  4 : 3  Olexa – Verner 
419. Č. Lípa – Děčín  27 : 27 (15:11) 6 : 5  Skala 
420.  Jablonec – Lovosice A 18 : 36 (10:15) 5 : 4  Žďárský – Liška 
422. Děčín – Jablonec  25 : 33 (8:16)  6 : 4  Pešek – Fogl 
423. Louny – Č. Lípa  32 : 24 (18:9)  3 : 6  Pešek – Hart 
424.  Lovosice B – Chomutov 27 : 21 (14:6)  3 : 2  Pešek – Hart 
427. Most – Chomutov  17 : 22 (6:10)  3 : 5  Kasík – Lorenc 
428.  Č. Lípa – Lovosice B  32 : 12 (17:5)  5 : 3  Vágner – Skala 
429.  Jablonec – Louny  23 : 35 (13:16) 4 : 3  Olexa – Hart 
430.  Lovosice A – Děčín  34 : 19 (14:5)  5 : 3  Polák - Kokoška 
432. Louny – Lovosice A  29 : 28 (14:15) 3 : 4  Štrébl ml. – Lorenc 
433. Lovosice B – Jablonec 0 : 10 kontumačně 0 : 6  Kokoška – Matis 
434. Most – Č.Lípa   23 : 22 (10:10) 4 : 3  Pešek – Hart 
435.  Liberec – Chomutov  41 : 21 (22:9)  3 : 5  Radosta - Blanár 
 

Tabulka po 7. kole: 
1. Loko Louny  7 7 0 0 1  246 : 168 15 
2. HKm Lovosice A  6 5 0 1 3  235 : 153 13 
3. ELP Jablonec  6 4 0 2 4  162 : 149 12 
4. Liberec Handball  5 3 0 2 3  175 : 151   9 
5. HK Chomutov  7 2 0 5 5  152 : 202   9 
6. Loko Česká Lípa  6 1 1 4 4  174 : 192   7 
7. HKm Lovosice B  6 2 0 4 2  105 : 177   6 
8. Slavoj Děčín  6 1 1 4 1  162 : 195   4 
9. Baník Most   5 1 0 4 3  114 : 141   5 



4 
 

Družstva hrající mimo soutěž : Slavoj Děčín, HK Chomutov, Loko Česká Lípa. 
Tabulka po 7. kole : (bez družstev mimo soutěž) 
1. Loko Louny  5 5 0 0 1  182 : 118 11 
2. HKm Lovosice A  3 2 0 1 2  114 :   88   6 
3. ELP Jablonec  3 1 0 2 3    66 :   78   5 
4. Liberec Handball  3 1 0 2 2    94 :   94   4 
5. HKm Lovosice B  4 1 0 3 2    60 : 117   3 
6. Baník Most   2 0 0 2 1    41 :   62   1 
 

Severočeská liga – mladší žáci – řídí p. Ferdinand Vobecký 
512.  Lovosice A – Varnsdorf 24 : 10 (12 :4)  1 : 2  Pešek – Matis 
514. Louny – Liberec  19 : 15 (13:5)  1 : 2  Štrébl ml. – Verner 
515.  Lovosice B – Most  49 : 6 (25:4)  5 : 0  Kokoška – Olexa 
517. Liberec – Lovosice B  22 : 24 (10:16) 2 : 4  Balatka – Pitař 
520.  Jablonec – Lovosice A 18 : 7 (8:3)  3 : 2  Žďárský – Liška 
522. Žatec – Jablonec   3 : 29(1:15)  1 : 2  Primus – Štrébl st. 
523. Louny – Varnsdorf  33 : 6 (21:1)  4 : 2  Pešek – Hart 
528. Varnsdorf – Lovosice B 4 : 29 (3:12)  1 : 5  Žďárský – Balatka 
529.  Jablonec – Louny  20 : 16 (12:6)  4 : 2  Hart – Olexa 
530.  Lovosice A – Žatec  37 : 7 (17:4)  2 : 1  Polák – Kokoška 
532. Louny – Lovosice A  22 : 9 (10:4)  4 : 2  Štrébl ml. – Lorenc 
533. Lovosice B – Jablonec 0 : 10 kontumačně 0 : 6  Kokoška – Matis 
Po projednání SK svč SH rozhodla dle RS 2008/09 čl. 23.5.1, DŘH část B čl. 7 odst. A.2.1 bez 
disciplinárního řízení a SŘH čl. 45 a 46 utkání č. 433 se kontumuje ve prospěch družstev ELP 
Jablonec 10 : 0 a nadstavbová část (7m hody) 6 : 0 s bodovým ziskem za utkání 2 body a 
nadstavbovou část 1 bod. 
 

Po projednání SK svč SH rozhodla dle RS 2008/09 čl. 23.5.1, DŘH část B čl. 7 odst. A.2.1 bez 
disciplinárního řízení a SŘH čl. 45 a 46 utkání č. 533 se kontumuje ve prospěch družstev ELP 
Jablonec 10 : 0 a nadstavbová část (rychlé útoky) 6 : 0 s bodovým ziskem za utkání 2 body a 
nadstavbovou část 1 bod. 
 

Tabulka po 7. kole: 
1. ELP Jablonec  4 4 0 0 4    92  :  31 12 
2. Loko Louny  6 5 0 1 2  145 :   85 12 
3. HKm Lovosice B  5 3 0 2 4  130 :   73 10 
4. Liberec Handball  4 2 0 2 2    85 :   73   6 
5. HKm Lovosice A  5 2 0 3 2    97 :   85   6 
6. Slovan Varnsdorf  4 1 0 3 2    45 : 113   4 
7. Baník Most   2 0 0 2 1    17 :   76   1 
8. HC Šroubárna Žatec 4 0 0 4 0    41 : 116   0 
 

Severočeská liga - mladší žačky - řídí sl. Martina Křivanová 
Turnaj č. 902 – 27. 9. 2008 – Bílina    
Most – Liberec   8 : 23 (6:13)    Mimoň – Liberec 11 : 15 (6:8) 
Liberec – Bílina 24 : 13 (13:9)    Most – Bílina    1 : 20 (0:9) 
Most – Mimoň   6 : 17 (3:7)    Bílina – Mimoň   7 : 8 (2:5) 
rozhodčí : p. Hart – p. Pešek 
 

Turnaj č. 903 – 12. 10. 2008 – Liberec   
Most – Bílina  8 : 13 (2:7)   Liberec – Mimoň 16 : 9 (9:3) 
Most – Mimoň 7 : 22 (3:15)   Liberec – Bílina 24 : 9 (14:3) 
Most – Liberec 7 : 23 (1:12)   Mimoň – Bílina 16 : 6(9:3) 
rozhodčí : p. Blanár – p. Kamaryt 
 



5 
 

Tabulka po 3. turnaji  
1. DHK Loko Liberec 9 7 0 2 165 :   86 14 
2. Jiskra Mimoň 9 7 0 2 132 :   79 14 
3. SIAD Bílina 9 4 0 5   97 : 112   8 
4. DHK Baník Most 9 0 0 9   53 : 170   0 
 

4. Pokuty 
Loko Č. Lípa – 50,- Kč – v utkání č. 012 není na zápise uveden trenér – SK svč SH ukládá pokutu  

        dle RS 2008/09 čl. 23.5.6 
 

ELP Jablonec – 4 x 50,- Kč = 200,- Kč – v utkáních č. 020, 022, 029 a 033 není na zápise uveden  
                   trenér – SK svč SH ukládá pokutu dle RS 2008/09 čl. 23.5.6 

 

Jiskra Mimoň – 50,- Kč - v utkání č. 029 není na zápise uveden trenér - SK svč SH ukládá pokutu  
        dle RS 2008/09 čl. 23.5.6 

.A.S.A. HKm Lovosice – 2.000,- Kč – za neodehrání utkání č. 433 SK svč SH uděluje pokutu dle  
    RS 2008/09 čl. 23.5.1 

 
.A.S.A. HKm Lovosice – 2.000,- Kč – za neodehrání utkání č. 533 SK svč SH uděluje pokutu dle  

    RS 2008/09 čl. 23.5.1 
 
 
 
sekretář svč SH :        předseda SK svč SH: 
Ferdinand Vobecký       Martin Hart  
 
 
Podepsaný originál je uložen na VV svč SH v Ústí nad Labem. 

 
 


